
Nº 123, quinta-feira, 29 de junho de 2017 65ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017062900065

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

E D I TA L
RETIFICAÇÃO AO EDITAL No- 55/2017

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e Qualidade de Vida da Universidade Federal de Pernambuco, nos termos da Lei nº 8.745, de 09 de dezembro de 1993, da Lei nº 12.772/2012, e alterada pela Lei nº
12.863/2013, no Decreto n° 6.097/2007 e, no Decreto n° 6.944/2009, portaria do MEC nº 243/2011, torna pública a retificação ao Edital nº 55, de 19 de junho de 2017, publicado no Diário Oficial da União nº 116,
de 20 de junho de 2017:

onde se lê:

CENTRO ACADÊMICO Departamento/Núcleo ÁREA/SUBÁREA FORMAÇÃO/TITULAÇÃO EXIGIDA VAGAS
CENTRO ACADÊMICO DE

VITÓRIA (CAV)
NÚCLEO DE NUTRIÇÃO - Rua Alto do Reservatório, S/N - Bela Vista - Vitória de

Santo Antão - PE - Tel: (81) 3114.4101/4102 - Atendimento: 9 às 12h - 14 às 17h
Área: Alimentação Coletiva Graduação em Nutrição e Mestrado em Nu-

trição
01

leia-se:

CENTRO ACADÊMICO Departamento/Núcleo ÁREA/SUBÁREA FORMAÇÃO/TITULAÇÃO EXIGIDA VA G A S
CENTRO ACADÊMICO DE

VITÓRIA (CAV)
NÚCLEO DE NUTRIÇÃO - Rua Alto do Reservatório, S/N - Bela Vista - Vitória de

Santo Antão - PE - Tel: (81) 3114.4101/4102 - Atendimento: 9 às 12h - 14 às 17h
Área: Alimentação Coletiva Graduação em Nutrição e Mestrado em Nu-

trição ou áreas afins
01

OBSERVAÇÃO: Nesse sentido, informamos que as inscrições para esta área, estarão prorrogadas até o dia 06 de julho de 2017, de acordo com os itens 1.5 a 1.6 que trata das inscrições.

SÔNIA MARIA MEDEIROS DE MENEZES

tais.gov.br/edital/153080-05-106-2017. Entrega das Propostas: a partir
de 29/06/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 13/07/2017 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. In-
formações Gerais: Mais informações: (81) 2126-8034

(SIDEC - 28/06/2017) 153080-15233-2017NE800021

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2017 - UASG 153080

Nº Processo: 23076010429201783 . Objeto: Reforma da Clínica de Estoma-
tologia do Departamento de Odontologia do Centro de Ciências da Saúde do
Campus Recife da UFPE. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 29/06/2017 de
08h00 às 12h00 e de 14h00 às 16h00. Endereço: Av. da Arquitetura, S/n Cidade
Universitária - RECIFE - PE ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/153080-02-2-2017. Entrega das Propostas: 18/07/2017 às 09h00. Endereço:
Avenida da Aquitetura S/n, Progest, Dlic, Sala de Reuniões Cidade Univer-
sitária - RECIFE - PE. Informações Gerais: Mais informações: 2126.8065

MARILIA BATISTA DE LIMA PEQUENO
Coordenadora de Licitações

(SIDEC - 28/06/2017) 153080-15233-2017NE800021

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 10/2017

Vencedores: 1)VINICIUS CHAVES DOS SANTOS - EPP

(Itens: 15 e 16); 2)SANTOS & DUARTE SUPRIMENTOSPARA

INFORMATICA LTDA - ME (Item: 3); 3)J.L. DOB. GUIMARAES

- JBX PRODUTOS EIRELI ME (Item: 14); 4)ELETRO CURITIBA

COMERCIO ON-LINE EIRELI - ME (Item: 18); 5)MJF PEREIRA

COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRICOES EIRELI (Itens:

1,4,5,9,10,11 e 17); 6)D. H. F. FRANQUI EIRELI - ME (Item:8).

MARÍLIA BATISTA DE LIMA PEQUENO

Coordenadora de Licitações.

(SIDEC - 28/06/2017) 153080-15233-2017NE800021

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
E QUALIDADE DE VIDA

EDITAL No- 57, DE 28 DE JUNHO DE 2017
PRORROGA PRAZO DE INSCRIÇÃO DE CONCURSO

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e Qualidade de Vida da
Universidade Federal de Pernambuco, nos termos da Lei nº 8.745, de
09 de dezembro de 1993, da Lei nº 12.772/2012, e alterada pela Lei
nº 12.863/2013, no Decreto n° 6.097/2007 e, no Decreto n°
6.944/2009, portaria do MEC nº 243/2011, resolve:

Tornar público que as INSCRIÇÕES para TODAS AS
ÁREAS do Edital nº 55, de 19 de junho de 2017, publicado no DOU
nº 116, de 20/06/2017, estão prorrogadas até o dia 06 de julho de
2017.

SÔNIA MARIA MEDEIROS DE MENEZES

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL
DE PERNAMBUCO

EXTRATO DE CONTRATO No- 18/2017 - SUGEP/UFRPE

Nº. Processo: 23082.009510/2017-31. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO - CAMPUS: Sede - De-
partamento de Educação Física. Contratado: EVERALDO JOSÉ DA
SILVA LIMA. Objeto: Contratação de Professor Substituto para aten-
der a necessidade temporária de excepcional interesse público da
CONTRATANTE. Retribuição: Classe A, Professor Auxiliar A, Nível
1, da carreira de Magistério Superior - Carga Horária: 40 horas
semanais, reajustável na proporção dos vencimentos dos docentes da
Contratante, pelo período de 180 (cento e oitenta) dias. Início:
14/06/2017.

EXTRATO DE CONTRATO No- 19/2017 - SUGEP/UFRPE

Nº. Processo: 23082.006453/2017-39. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO - CAMPUS: UAST - Uni-
dade Acadêmica de Serra Talhada. Contratado: MAÍSA FERNANDA
DOS SANTOS BARBOSA. Objeto: Contratação de Professor Subs-
tituto para atender a necessidade temporária de excepcional interesse
público da CONTRATANTE. Retribuição: Classe A, Professor Au-
xiliar A, Nível 1, da carreira de Magistério Superior - Carga Horária:
40 horas semanais, reajustável na proporção dos vencimentos dos
docentes da Contratante, pelo período de 180 (cento e oitenta) dias.
Início: 22/06/2017.

EXTRATO DE CONTRATO No- 20/2017 - SUGEP/UFRPE

Nº. Processo: 23082.006446/2017-37. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO - CAMPUS: UAST - Uni-
dade Acadêmica de Serra Talhada. Contratado: PEDRO HENRIQUE
DE OLIVEIRA SIMÕES. Objeto: Contratação de Professor Subs-
tituto para atender a necessidade temporária de excepcional interesse
público da CONTRATANTE. Retribuição: Classe A, Professor Au-
xiliar A, Nível 1, da carreira de Magistério Superior - Carga Horária:
40 horas semanais, reajustável na proporção dos vencimentos dos
docentes da Contratante, pelo período de 180 (cento e oitenta) dias.
Início: 20/06/2017.

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2017

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 23082000738201766. , publicada no D.O.U de
05/06/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material Per-
manente, para equipar os Laboratórios de Ensino do Curso de En-
genharia de Materiais da Unidade Acadêmica do cabo de Santo Agos-
tinho UACSA,da Universidade Federal Rural de Pernambuco UFR-
PE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
Edital e seus anexos. Novo Edital: 29/06/2017 das 08h00 às 12h00 e

de14h00 às 17h00. Endereço: Rua Dom Manoel de Medeiros S/n -
Dois Irmaos Dois Irmaos - RECIFE - PEEntrega das Propostas: a
partir de 05/06/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Aber-
tura das Propostas: 11/07/2017, às 09h00 no site www.compras-
n e t . g o v. b r.

MARIO LEAL DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 28/06/2017) 153165-15259-2017NE800030

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE
DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 34/2017 - UASG 153103

Nº Processo: 23077054538201611. Regime de Execução: Empreitada
por Preço Global. RDC ELETRÔNICO Nº 15/2016. Contratante:
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDEDO NORTE. CNPJ
Contratado: 14743604000132. Contratado : HABITE-SE PROJETOS
E EXECUCOES -LTDA - ME. Objeto: Construção da casa de ve-
getação do Centro de Biociências - Recursos UFRN. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 27/06/2017 a 23/01/2018. Valor Total:
R$200.000,00. Fonte: 112000000 - 2017NE801652. Data de Assi-
natura: 27/06/2017.

(SICON - 28/06/2017) 153103-15234-2017NE800071

EXTRATO DE CONTRATO Nº 36/2017 - UASG 153103

Nº Processo: 23077027788201760. PREGÃO SRP Nº 56/2017.
Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE-
DO NORTE. CNPJ Contratado: 40994238000102. Contratado :
APOIO COMERCIO E SERVICOS LTDA - -EPP. Objeto: Con-
tratação de empresa especializada para instalação de esquadrias
em alumínio e vidro, contendo réguas de madeira letreiro e
sensor para a porta principal de entrada ao gabinete da reitora
da UFRN. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigência:
14/06/2017 a 29/07/2017. Valor Total: R$19.493,00. Fonte:
112000000 - 2017NE801693. Data de Assinatura: 14/06/2017.

(SICON - 28/06/2017) 153103-15234-2017NE800071

EXTRATO DE CONTRATO Nº 38/2017 - UASG 153103

Nº Processo: 23077080880201677. DISPENSA Nº 157/2016.
Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE-
DO NORTE. CPF Contratado: 03573443400. Contratado : EI-
DER ARAUJO DE CARVALHO -.Objeto: Locação do imóvel
situado na Rua Barros Cavalcanti para acervo e equipamento do
memorial do PNLD, do Centro de Ciências Humanas, Letras e
Artes CCHILA. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigência:

20/06/2017 a 20/06/2018. Valor Total: R$34.800,00. Fonte:
112000000 - 2017NE801854. Data de Assinatura: 20/06/2017.

(SICON - 28/06/2017) 153103-15234-2017NE800071

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2017 - UASG 153103

Número do Contrato: 25/2016. Nº Processo: 23077016977201715.
INEXIGIBILIDADE Nº 3/2016. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DO RIO GRANDEDO NORTE. CNPJ Contratado:
08334385000135. Contratado : COMPANHIA DE AGUAS E ES-
GOTOS DO -RIO GRANDE DO NORTE. Objeto: Prorrogar o prazo
de vigência do Contrato de prestação de serviços de fornecimento de
água e coleta de esgotos da UFRN. Fundamento Legal: Lei 8.666/93.
Vigência: 28/04/2017 a 28/04/2018. Valor Total: R$450.000,00. Fon-
te: 112000000 - 2017NE800509. Data de Assinatura: 28/04/2017.

(SICON - 28/06/2017) 153103-15234-2017NE800071

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2017 - UASG 153103

Número do Contrato: 27/2016. Nº Processo: 23077021612201702.
PREGÃO SRP Nº 92/2015. Contratante: UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DO RIO GRANDEDO NORTE. CNPJ Contratado:
16858290000149. Contratado : SUPORTE - COMERCIO E SER-
VICOS EM -ELEVADORES LTDA - ME. Objeto: Reajustar e pror-
rogar o prazo do contrato de prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva em plataformas elevatórias, incluindo subs-
tituição eventual de peças para atender a UFRN pelo período de 12
(doze) meses. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 22/06/2017
a 22/06/2018. Valor Total: R$111.384,58. Fonte: 112000000 -
2017NE801857. Data de Assinatura: 22/06/2017.

(SICON - 28/06/2017) 153103-15234-2017NE800071

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2017 - UASG 153103

Número do Contrato: 74/2016. Nº Processo: 23077019702201725.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Global. RDC ELETRÔ-
NICO Nº 6/2016. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO
RIO GRANDEDO NORTE. CNPJ Contratado: 19180241000198.
Contratado : TALDI INCORPORACOES LTDA - ME -.Objeto: Pror-
rogar o prazo de vigência do contrato de Implantação de Iluminação
externa no estacionamento do novo setor de aulas do Depto de Edu-
cação Física da UFRN. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigência:
25/04/2017 a 22/09/2017. Data de Assinatura: 25/04/2017.

(SICON - 28/06/2017) 153103-15234-2017NE800071


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-06-29T00:02:56-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




